[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2024                                                              № 2375

О ПРИНЯТИИ  ОТДЕЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ
 ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПУТЕВОК В ОРГАНИЗАЦИИ
ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ
ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  Тульской области от 30.04.2021 №44-ЗТО  «О наделении органов местного самоуправления государственным полномочием по предоставлению путевок в организации отдыха и оздоровления детей отдельным категориям граждан», на основании Устава муниципального образования город Ефремов  администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к исполнению отдельное государственное полномочие по предоставлению  распределенных между муниципальными образованиями Тульской области  путевок в организации отдыха и оздоровления детей в летнее каникулярное время в санаторно-оздоровительные детские лагеря круглогодичного действия, расположенные на территориях Тульской области и Краснодарского края, родителям (законным представителям) детей в возрасте от 7 до 15 лет (включительно), а также детей, не достигших возраста 7 лет, являющихся гражданами Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Тульской области и зачисленных в текущем календарном году в общеобразовательную организацию (за исключением образовательной организации дошкольного образования) (далее - государственное полномочие).
2. Определить уполномоченным органом по исполнению государственного полномочия управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
3. Постановление администрации муниципального  образования город Ефремов от 16.07.2021 №887 «О принятии  отдельного государственного полномочия по предоставлению путевок в организации отдыха и оздоровления детей отдельным категориям граждан»  признать утратившим силу.
4. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
5. Постановление вступает в силу с 01.01.2025г.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов
                              С.Н. Давыдова